
1

  
UBND HUYỆN THỦ THỪA
BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG 

XÃ HỘI HỌC TẬP
_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________

Số:             /KH-BCĐ Thủ Thừa, ngày         tháng   11   năm 2023

KẾ HOẠCH
Tập huấn sử dụng phần mềm đánh giá mô hình Công dân học tập 

trên địa bàn huyện Thủ Thừa
______________

Căn cứ Công văn số 210/CV-KHVN ngày 01/10/2020 của Hội KHVN v/v thí 
điểm xây dựng mô hình Công dân học tập và Quyết định số 244/QĐ-KHVN ngày 
28/7/2022 của Hội KHVN v/v ban hành bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá , công nhận 
danh hiệu Công dân học tập giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Kế hoạch số 2188/KH-UBND  ngày 13/7/2022 của UBND tỉnh Long 
An v/v triển khai thực hiện thí điểm xây dựng mô hình Công dân học tập giai đoạn 
2021-2030 trên địa bàn tỉnh Long An;

Căn cứ Kế hoạch số 5401/KH-BCĐ  ngày 02/8/2022 của UBND huyện Thủ 
Thừa v/v triển khai thực hiện Chương trình “ Xây dựng mô hình Công dân học tập 
giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn huyện Thủ Thừa;

Căn cứ Kế hoạch số 1088/KH-BCĐ  ngày 6/3/2023 của Ban chỉ đạo Xây dựng 
xã hội học tập huyện Thủ Thừa v/v tổ chức “Xây dựng mô hình Công dân học tập giai 
đoạn 2021-2030” trong cơ quan cấp xã và cấp huyện trên địa bàn huyện Thủ Thừa;

Ban chỉ đạo Xây dựng xã hội học tập (XDXHHT) huyện xây dựng kế hoạch tổ 
chức Hội nghị tập huấn sử dụng phần mềm đánh giá mô hình Công dân học tập trên 
địa bàn huyện Thủ Thừa như sau:

I. MỤC ĐÍCH 
- Triển khai thực hiện tập huấn sử dụng phần mềm đánh giá mô hình “Công 

dân học tập” là góp phần thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-
2030”, Chương trình “Xây dựng mô hình Công dân học tập giai đoạn 2021-2030” của 
huyện Thủ Thừa.

- Phát động phong trào tham gia mô hình “Công dân học tập”, học thường 
xuyên, học suốt đời; tận dụng mọi cơ hội học tập để trở thành công dân số, công dân 
học tập toàn cầu.
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- Giúp cho lãnh đạo ngành GD lập kế hoạch xây dựng mô hình “Công dân  học 
tập” phù hợp với điều kiện của cơ quan cấp huyện và cấp xã, thị trấn. 

II. YÊU CẦU.
- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của việc thực hiện mô 

hình “Công dân học tập” nhằm thúc đẩy học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập, 
góp phần nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, nhất là nhân lực tại chỗ đáp ứng yêu 
cầu phát triển của cộng đồng, cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Thủ trưởng các cơ quan tạo điều kiện cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên 
chức, người lao động của cơ quan tham gia học tập thường xuyên, suốt đời để có được 
những năng lực, kỹ năng những phẩm chất mong muốn cần cho công tác, cuộc sống 
cũng như cho sự phát triển bền vững của xã hội.

- Việc triển khai thực hiện mô hình “Công dân học tập” phải gắn với việc thực 
hiện mô hình “Đơn vị học tập” của cơ quan.

- Đại biểu tập huấn tham gia đầy đủ, đúng thành phần, đạt yêu do kế hoạch đề 
ra.

III. NỘI DUNG CỤ THỂ.

   1. Nội dung tập huấn.
- Quán triệt Kế hoạch số 1088/KH-BCĐ  ngày 06/3/2023 của Ban chỉ đạo Xây 

dựng xã hội học tập huyện Thủ Thừa v/v tổ chức “Xây dựng mô hình Công dân học 
tập giai đoạn 2021-2030” trong cơ quan cấp xã, cấp huyện trên địa bàn huyện Thủ 
Thừa 

- Quán triệt Kế hoạch số 5401/KH-UBND  ngày 02/8/2022 của UBND huyện 
Thủ Thừa v/v triển khai thực hiện thí điểm xây dựng mô hình Công dân học tập giai 
đoạn 2021-2030 trên địa bàn huyện Thủ Thừa;

- Tổ chức  tập huấn sử dụng phần mềm đánh giá mô hình Công dân học tập trên 
môi trường mạng internet cho Hiệu trưởng các trường MN-MG, TH và THCS 
và Giáo viên phụ trách PCGD-XMC các xã, thị trấn.

2. Thành phần, đối tượng.
2.1. Ban tổ chức hội nghị: Ban tổ chức Hội nghị gồm lãnh đạo Phòng GD&ĐT 

và lãnh đạo Hội khuyến học huyện có nhiệm vụ chuẩn bị về cơ sở vật chất, thư mời, 
tài liệu, kinh phí tổ chức ….

2.2. Báo cáo viên: Do lãnh đạo Hội khuyến học huyện thực hiện. 
     2.3. Đại biểu tham dự tập huấn. Tổng cộng 60 người bao gồm:
-  Phòng GD&ĐT huyện; (3 người)
- Hội Khuyến học huyện; (3 người)
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- Hiệu trưởng các trường MN-MG, TH và THCS (32 người)
-  GVCT PCGD-XMX các xã, thị trấn.(12 người)

          3. Thời gian và địa điểm tổ chức.
3.1. Thời gian: 01 ngày. Bắt đầu lúc 7h30 ngày 05/12/2023 (thứ ba)
 3.2. Địa điểm: Trường THCS thị trấn Thủ Thừa.
VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN. 
Do ngân sách tỉnh cấp từ chương trình mục tiêu quốc gia – Nông thôn mới năm 

2023.  
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.
1. Hội Khuyến học  huyện chuẩn bị tài liệu, nội dung, chương trình triển khai; 

phối hợp với Phòng GD&ĐT thành lập Ban tổ chức Hội nghị; dự trù kinh phí; thư 
mời; tổng hợp, báo cáo theo quy định.

2. Phòng GD&ĐT chuẩn bị cơ sở vật chất, hội trường, nước uống, cấp kinh phí 
tổ chức hội nghị.

3. Các trường MN-MG, TH và THCS tham gia đầy đủ và đúng thành phần.
4. Ban tổ chức hội nghị tập huấn chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện, theo dõi 

tiến độ, kịp thời phản ánh những khó khăn vướng mắc trong quá trình tổ chức, báo 
cáo kết quả cụ thể gửi Ban chỉ đạo huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn sử dụng phần mềm đánh giá 
mô hình Công dân học tập trên địa bàn huyện Thủ Thừa, Ban chỉ đạo XDXHHT huyện 
yêu cầu lãnh đạo Phòng GD&ĐT và lãnh đạo Hội khuyến học huyện và  Hiệu trưởng 
các trường MN-MG, TH và THCS thực hiện tốt kế hoạch này ./.

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Hội Khuyến học tỉnh;
- TT.HU, TT.HĐND  huyện;
- CT, các PCT.UBND huyện;
- Các TV BCĐ XDXHHT huyện;
- Phòng VHXH;
- HT các trường MN-MG, TH và THCS;
- Lưu: VT, lvt.

TM. BAN CHỈ ĐẠO XDXHHT HUYỆN
  KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

TRƯỞNG PHÒNG GD&ĐT HUYỆN
Trần Thị Kim Nhãn
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